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er alvorlige Ting, der ere skete. Naar inan 
nu saaledes veed, at Sligt kan ske i een Sø- 
mandsby, saa fristes man rigtignok i høi 
Grad til at tro, at noget Lignende ogsaa kan 
ske i en anden Sømandsby; det er mig der- 
for let forklarligt, at en lignende Jntimidatiom 
som er tilveiebragt for Korsørs Vedkom- 
mende, ogsaa kan være til Stede for Mar- 
stal, en saadan Jntimidation, at selv det meget 
tore Mindretal i Korsør, som kunde være 

tilbøieligt til at: frigøre sig for de Herskendes 
politiske Ledelse, dog er aldeles ude af Stand 
til at unddrage sig dette. Et lignende For- 
hold kunde meget godt finde Sted i Marstal. 
Sammenligningspunkterne ligge for mig nær 
nok, og, da denne Sammenligning nu er 
fremdraget af det ærede Medlem for Aarhus 
uden at være modsagt· fra anden Side, » saa 
maa jeg efter mit fuldstændige zcjendskav til 
disse Forhold aldeles bekræfte og forstærke, 
hvad der saaledes er blevet sagt af det ærede 
Medlem for Aar as. Naar jeg desuagtet 
ikke stemmer for et Forslag, som er frem- 
kommet fra det ærede Medlem for Aarhus, 
saa er det ikke, fordi jeg mener, at Ærø ikke 
kan staa sig ved i længere Tid at være uden 
Repræseutant; thi dette har jo lige fra den 
Tid, Høire havde Flertal her i Thinget. ikke 
været det afgjørende Hensgn naar der var 
Spørgsmaal om Godkjen else af et Valg, 
men saa er det, fordi jeg, efter vad der 
foreligger i Klagen, og efter mit jendskab 
til Forholdene paa beslægtede Steder, ikke 
kan antage, at Valget vilde have faaet et 
andet Udfald, dersom Overfaldet ikke var sket. 
Jntimidationen i Marstal er nemlig ikke fra 
i Gaar eller fra i Dag, men er fra gammel 
Tid; den har efterhaanden udviklet sig og er 
rundig indbanket iVælgerne gjennem en 
ækte Aar, saaledes at det, hvis der skal 

raades Bod paa den, maa gjøres paa en 
anden Maade og under alle Onistændigheder 
vil tage lang Tid. Saa  længe indtil det 
sker, ville vi ikke her have noget Middel der- 
imod, men maa tage Forholdene, som oe ere. 
Først naar der sker noget Strafbart, enten 

-fra Vælgernes Side, eller noget strafbart 
Valgtryk mod Vælgerne, vil Folkethinget 
være iStand til at stride« ind, men Jntimida- 
tionen i og for stg er et Væsen, som ikke 
saaledes er til at tage fat paa, N«get, som 
man maa tage for, hvad det er, og Noget, 
ligeoverfor hvilket Folkethinget staar magtes- 
løst. Paa denne Maade opfatter jeg For- 
holdet baade her og i Korsor 

- Med disse Bemærkninger skal jeg gaa 
over til at omtale den Klage, der er frem- 
kommet over Valget i Slagelse. Den er 
udgaaet fra Korsor og, efter hvad der er 
oplyst, fra en enkelt Mand, og den gaar ud 

paa, at Forskjellige uberettiget have stemt 
ved dette Valg. Efter rivate Oplysninger, 
der ere komne til min undskab, dreier det 
sig om, at Personer, endogsaa i temmelig 
tort Antal, ere blevne opførte paa Valg- 

listerne uden at være berettigede til en saa- 
dan Optagelse, enten fordi de have været 
straffede for en i den offentlige Mening 
vanærende Handling, eller fordi de have 
nydt Fattighjælp, eller af andre Grunde. 
Dette er den væsentligste Aarsag til denne 
Klage. Nu er det jo det høie Thing vel 
bekjendt, at vi af den Grund ikke kassere et 
Valg, selv om saadanne eil skulde være til- 
stede efter en større Maa estok. Jeg veed, at 
der ikke har været indgivet Klage i rette 
Tid over disse Personers Optagelse paa 
Valglcsterne Hvis dette var sket» og man 
saa dog ikke destomindre havde ladet dem 
blive staaende, ligesom man for et Par  Aar 
siden lod en falleret og en bortreist Person 
blive staaende paa Valglisterne i Slagelse til 
Trods for, at der var protesteret mod deres 
Optagelse, saa vilde der have været Anled- 
ning for Folkethinget til at skride ind, det er 
aabenbart. Men da dette ikke er Tilfældet, 
saa ere vi vistnok nødte til at lade Listerne 
gjælde, skjøndt vi kun kunne beklage, at der 
i stort Omfang er optaget uberettigede 
Personer derpaa. Naar Saadant sker, saa 
kan det naturlig hidrøre fra en Bestræbelse 
fra den Paagjældende Kommunalbestyrelies 
Side efter at faae saa Mange som muligt 
med; men en saadan Bestræbelse kan jo i og 
for sig betragtes som prisværdig, omend- 
skjøndt der er Mulighed for, at den kan 
faa et uheldigt Udslag. Imidlertid fore- 
ligger der jo Intet, som tyder paa, at der 
ved denne Optagen af uberettigede Per- 
so11er har forelig et nogen bestemt Tendents. 
Og dette er i a e Tilfælde et Punkt, der 
ikke kan oplyses ved nogen Undersøgelse. 
Der vilde derfor ikke ret vel kunne komme 
Noget ud af en saadan Klage, det vil kun 
kunne oplyses, hvad der utvwlsomt er Tilfæl- 
det, at der findes Personer paa Valglisten, 
som ikke havde Ret til at staa der, ikke burde 
have været optagne, men efter de Prineiper, 
hvorefter Thinget pleier at gaa frem, kunde 
det ikke have Indflydelse paa dette Valgs 
Godkjendelse, men kunde kun indeholde en 
Advarsel for Fremtiden. Den virksoniste 
Maade at træde op herimod ligger jo ikke 
paa dette Things Side, dette Thing har ikke 
saaledes at befatte sig med de forskjellige 
Kommuners Valglister Landet over, Væl- 
gerne ere ved Valgloven henviste til selv at 
se efter fra 1ste til 8de Marts, og gjøre 
Indsigelse inden 1"1te Marts og naar det» 
ikke er sket hidtil i Korsør, har man denne 


